
17/05/2023, 13:05 Licitar Digital - Plataforma De Compras

https://disputa.licitardigital.com.br 1/1

Processo licitatório Nº: 024/2023

Pregão eletrônico Nº: 007/2023

Unidade Única: Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins

17/05/2023

13:05:22

(Horário de Brasília)

Ações em massa

Mensagens

Sistema 08/05/2023 15:15:39

O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para

manifestação de intenção de recurso. Que

deve ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo

final: 08/05/2023 15:45:39).

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:15:58

O chat está aberto para todos os

fornecedores.

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:16:09

aberto

Fornecedor 08 08/05/2023 15:20:42

Boa tarde!

Fornecedor 08 08/05/2023 15:27:38

Uma sugestão, a Prefeitura de Axixá poderia

ir em São Miguel/TO, onde a empresa

vencedora do certame esta prestando

serviços lá.

Fornecedor 01 08/05/2023 15:34:26

quando será aberta a intenção de recurso ?

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:34:51

mas está aberto

Fornecedor 01 08/05/2023 15:36:16

Intenção de recurso de MENDES & BORGES

ENGENHARIA LTDA para o lote 01 . (Boa

tarde, gostaria de entrar com recurso quanto

a essa habilitação. )

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:36:55

deve ser justificada a intenção!!!!!

0/1000 caracteres

Enviar mensagem..

Modo aberto Declínios Online0 0

Iniciados Em negociação Todos

LOTE 01

08 propostas

1003.50%

Referência X Melhor valor

R$ 220,70

R$ 20,00 --:--

Negociação

finalizada

Informações LOTE 01

Exclusivo ME/EPP/COOP

Preferência regional/local

Intervalo mínimo R

Melhores Lances

01º ME R$ 20,00

02º ME R$ 30,00

03º ME R$ 50,00

04º ME R$ 55,00

05º ME R$ 79,99

06º ME R$ 130,00

07º ME R$ 220,00

08º ME R$ 220,70

Propostas Classificadas

FORNECEDOR 03

FORNECEDOR 04

FORNECEDOR 02

FORNECEDOR 09

FORNECEDOR 01

FORNECEDOR 07

FORNECEDOR 08

Formato de lance



17/05/2023, 13:05 Licitar Digital - Plataforma De Compras

https://disputa.licitardigital.com.br 1/1

Processo licitatório Nº: 024/2023

Pregão eletrônico Nº: 007/2023

Unidade Única: Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins

17/05/2023

13:05:59

(Horário de Brasília)

Ações em massa

Mensagens

ir em São Miguel/TO, onde a empresa

vencedora do certame esta prestando

serviços lá.

Fornecedor 01 08/05/2023 15:34:26

quando será aberta a intenção de recurso ?

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:34:51

mas está aberto

Fornecedor 01 08/05/2023 15:36:16

Intenção de recurso de MENDES & BORGES

ENGENHARIA LTDA para o lote 01 . (Boa

tarde, gostaria de entrar com recurso quanto

a essa habilitação. )

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:36:55

deve ser justificada a intenção!!!!!

Fornecedor 01 08/05/2023 15:39:52

Intenção de recurso de MENDES & BORGES

ENGENHARIA LTDA para o lote 01 . (Boa

tarde, gostaria de entrar com recurso quanto

a essa habilitação. Quanto a aceitabilidade

da habilitação com 90% de desconto.)

Fornecedor 03 08/05/2023 15:43:52

Ilustre Pregoeira, o Fornecedor 03, vencedor,

manifesta pela rejeição liminar do recurso do

Fornecedor 01, sem abertura de prazo para

as razões, tendo em vista que a insurgência

é mero inconformismo com os valores

ofertados pela concorrente, que inclusive

comprovou a exequibilidade da proposta

confo.. ler mais

Fornecedor 01 08/05/2023 15:48:56

0/1000 caracteres

Enviar mensagem..

Modo aberto Declínios Online0 0

Iniciados Em negociação Todos

LOTE 01

08 propostas

1003.50%

Referência X Melhor valor

R$ 220,70

R$ 20,00 --:--

Negociação

finalizada

Informações LOTE 01

Exclusivo ME/EPP/COOP

Preferência regional/local

Intervalo mínimo R

Melhores Lances

01º ME R$ 20,00

02º ME R$ 30,00

03º ME R$ 50,00

04º ME R$ 55,00

05º ME R$ 79,99

06º ME R$ 130,00

07º ME R$ 220,00

08º ME R$ 220,70

Propostas Classificadas

FORNECEDOR 03

FORNECEDOR 04

FORNECEDOR 02

FORNECEDOR 09

FORNECEDOR 01

FORNECEDOR 07

FORNECEDOR 08

Formato de lance



17/05/2023, 13:06 Licitar Digital - Plataforma De Compras

https://disputa.licitardigital.com.br 1/1

Processo licitatório Nº: 024/2023

Pregão eletrônico Nº: 007/2023

Unidade Única: Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins

17/05/2023

13:06:14

(Horário de Brasília)

Ações em massa

Mensagens

deve ser justificada a intenção!!!!!

Fornecedor 01 08/05/2023 15:39:52

Intenção de recurso de MENDES & BORGES

ENGENHARIA LTDA para o lote 01 . (Boa

tarde, gostaria de entrar com recurso quanto

a essa habilitação. Quanto a aceitabilidade

da habilitação com 90% de desconto.)

Fornecedor 03 08/05/2023 15:43:52

Ilustre Pregoeira, o Fornecedor 03, vencedor,

manifesta pela rejeição liminar do recurso do

Fornecedor 01, sem abertura de prazo para

as razões, tendo em vista que a insurgência

é mero inconformismo com os valores

ofertados pela concorrente, que inclusive

comprovou a exequibilidade da proposta

confo.. ler mais

Fornecedor 01 08/05/2023 15:48:56

Senhor fornecedor 03, minha intenção é

valida já que 90% de desconto onde o lote

de R$ 220,70 cai para um valor irrisório de

R$ 20,00 é mais que valida. Não cabe ao

senhor requerer que ela seja rejeitada.

Sistema 08/05/2023 15:52:27

Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1..

Os interessados devem registrar o recurso

em até 3 dia(s) - (Prazo Recurso:

11/05/2023 23:59, Prazo contrarrazão:

15/05/2023 23:59).

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:54:20

Nós contaremos em dias corridos. Recurso

será recebido até quinta feira e as

contrarrazões até segunda feira.

0/1000 caracteres

Enviar mensagem..

Modo aberto Declínios Online0 0

Iniciados Em negociação Todos

LOTE 01

08 propostas

1003.50%

Referência X Melhor valor

R$ 220,70

R$ 20,00 --:--

Negociação

finalizada

Informações LOTE 01

Exclusivo ME/EPP/COOP

Preferência regional/local

Intervalo mínimo R

Melhores Lances

01º ME R$ 20,00

02º ME R$ 30,00

03º ME R$ 50,00

04º ME R$ 55,00

05º ME R$ 79,99

06º ME R$ 130,00

07º ME R$ 220,00

08º ME R$ 220,70

Propostas Classificadas

FORNECEDOR 03

FORNECEDOR 04

FORNECEDOR 02

FORNECEDOR 09

FORNECEDOR 01

FORNECEDOR 07

FORNECEDOR 08

Formato de lance



17/05/2023, 13:06 Licitar Digital - Plataforma De Compras

https://disputa.licitardigital.com.br 1/1

Processo licitatório Nº: 024/2023

Pregão eletrônico Nº: 007/2023

Unidade Única: Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins

17/05/2023

13:06:32

(Horário de Brasília)

Ações em massa

Mensagens

é mero inconformismo com os valores

ofertados pela concorrente, que inclusive

comprovou a exequibilidade da proposta

confo.. ler mais

Fornecedor 01 08/05/2023 15:48:56

Senhor fornecedor 03, minha intenção é

valida já que 90% de desconto onde o lote

de R$ 220,70 cai para um valor irrisório de

R$ 20,00 é mais que valida. Não cabe ao

senhor requerer que ela seja rejeitada.

Sistema 08/05/2023 15:52:27

Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1..

Os interessados devem registrar o recurso

em até 3 dia(s) - (Prazo Recurso:

11/05/2023 23:59, Prazo contrarrazão:

15/05/2023 23:59).

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:54:20

Nós contaremos em dias corridos. Recurso

será recebido até quinta feira e as

contrarrazões até segunda feira.

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:55:10

A sessão está encerrada. Agradeço a todos.

Fornecedor 02 08/05/2023 15:56:48

intenção de recurso

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:57:11

Fora de prazo e injustificado

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:59:28

O chat está fechado para todos os

fornecedores.

0/1000 caracteres

Enviar mensagem..

Modo aberto Declínios Online0 0

Iniciados Em negociação Todos

LOTE 01

08 propostas

1003.50%

Referência X Melhor valor

R$ 220,70

R$ 20,00 --:--

Negociação

finalizada

Informações LOTE 01

Exclusivo ME/EPP/COOP

Preferência regional/local

Intervalo mínimo R

Melhores Lances

01º ME R$ 20,00

02º ME R$ 30,00

03º ME R$ 50,00

04º ME R$ 55,00

05º ME R$ 79,99

06º ME R$ 130,00

07º ME R$ 220,00

08º ME R$ 220,70

Propostas Classificadas

FORNECEDOR 03

FORNECEDOR 04

FORNECEDOR 02

FORNECEDOR 09

FORNECEDOR 01

FORNECEDOR 07

FORNECEDOR 08

Formato de lance



17/05/2023, 13:06 Licitar Digital - Plataforma De Compras

https://disputa.licitardigital.com.br 1/1

Processo licitatório Nº: 024/2023

Pregão eletrônico Nº: 007/2023

Unidade Única: Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins

17/05/2023

13:06:48

(Horário de Brasília)

Ações em massa

Mensagens

é mero inconformismo com os valores

ofertados pela concorrente, que inclusive

comprovou a exequibilidade da proposta

confo.. ler mais

Fornecedor 01 08/05/2023 15:48:56

Senhor fornecedor 03, minha intenção é

valida já que 90% de desconto onde o lote

de R$ 220,70 cai para um valor irrisório de

R$ 20,00 é mais que valida. Não cabe ao

senhor requerer que ela seja rejeitada.

Sistema 08/05/2023 15:52:27

Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1..

Os interessados devem registrar o recurso

em até 3 dia(s) - (Prazo Recurso:

11/05/2023 23:59, Prazo contrarrazão:

15/05/2023 23:59).

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:54:20

Nós contaremos em dias corridos. Recurso

será recebido até quinta feira e as

contrarrazões até segunda feira.

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:55:10

A sessão está encerrada. Agradeço a todos.

Fornecedor 02 08/05/2023 15:56:48

intenção de recurso

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:57:11

Fora de prazo e injustificado

Pregoeiro(a) 08/05/2023 15:59:28

O chat está fechado para todos os

fornecedores.

0/1000 caracteres

Enviar mensagem..

Modo aberto Declínios Online0 0

Iniciados Em negociação Todos

LOTE 01

08 propostas

1003.50%

Referência X Melhor valor

R$ 220,70

R$ 20,00 --:--

Negociação

finalizada

Informações LOTE 01

Exclusivo ME/EPP/COOP

Preferência regional/local

Intervalo mínimo R

Melhores Lances

01º ME R$ 20,00

02º ME R$ 30,00

03º ME R$ 50,00

04º ME R$ 55,00

05º ME R$ 79,99

06º ME R$ 130,00

07º ME R$ 220,00

08º ME R$ 220,70

Propostas Classificadas

FORNECEDOR 03

FORNECEDOR 04

FORNECEDOR 02

FORNECEDOR 09

FORNECEDOR 01

FORNECEDOR 07

FORNECEDOR 08

Formato de lance


